

Motion till riksdagen 2012/13:Ju13

av **Richard Jomshof (SD)**
med anledning av prop. 2012/13:108

Förstärkt straffrättsligt skydd vid grov fridskränkning och grov kvinnofridskränkning

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att djurplågeri ska läggas till de brott som sammantaget räknas som grov fridskränkning eller grov kvinnofridskränkning.
2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i motionen om att minimistrafpen för grov fridskränkning och grov kvinnofridskränkning bör höjas till fängelse i minst ett år.

Motivering

Remissinstansen *Djurens Rätt* anser under förslagspunkt 4.3 i propositionen att djurplågeribrott ska läggas till de brott som kan räknas ihop till endera av fridskränkingsbrotten. Regeringen avstyrker dock förslaget med motiveringen att skyddsintresset rör djur och ej den som är utsatt för våld i nära relationer. Samtidigt resonerar regeringen att skadegörelse – till exempel av ett brottsoffers personliga tillhörigheter såsom fotografier – ska läggas till de brott som kan räknas ihop till ett fridskränkingsbrott. Detta eftersom man menar att skadegörelse allvarligt kränker ett brottsoffers integritet och skadar dennes självkänsla (vilka är rekvisit för fridskränkingsbrotten).

Regeringen är här mycket inkonsekvent. Jag anser att den som plågar ett brottsoffers husdjur orsakar en minst lika stor kränkning av integritet och självkänsla som den som förstör eller skadar personliga ägodelar. Någon åtskillnad mellan levande och döda ting brottsoffret äger och hyser affekt till bör inte göras. Att en person som ett led i relationsvåld plågar ett brottsoffers husdjur måste därför tas på minst lika stort allvar som skadegörelse av per-

Fel! Okänt namn på

sonliga ägodelar. Jag anser därför att djurplågeribrott ska läggas till de brott som kan räknas ihop till att utgöra endera av fridkränkingsbrotten.

Vidare, under förslagspunkt 4.4, föreslår regeringen en höjning av minimistraffet för fridkränkingsbrotten från fängelse i lägst sex månader till fängelse i lägst nio månader. Att genom upprepade gärningar såsom hot och våld utsätta någon för betydande rädsla och oro och därigenom sannolikt hindra denne från att leva ett normalt och lyckligt liv, är ett helt förkastligt beteende. Min bedömning är därför att regeringens föreslagna höjning är allt för försiktig och att minimistraffet för fridkränkingsbrotten i stället ska höjas till fängelse i minst ett år.

Stockholm den 19 mars 2013

Richard Jomshof (SD)